
Beitebefaring Vuolgamaš siida     

Dato for befaring: 27.04.23 

 

Til stede på befaringen: 

Aslak Anders I. Gaup, beredskapsutvalget 

Kjell Magne Grønnli, Statsforvalteren i Troms og Finnmark 

 

Forholdene befaringsdagen 

 

Det ble gjennomført befaring fra Kautokeino sentrum via Bealljášgurra; Bealjjášjávri, Davimus Áltevárri, 

Vuordnáš, Ceakkobohto várri.  

 

Hele strekningen var nokså lik i forhold til snøforhold med barflekker og gode beiteforhold rundt barflekkene. Vi 

gravde i snøen utenom barflekkene også og disse er nærmere beskrevet i lista over pkt. med nr. Fra GPS. Hele 

veien var det tilgjengelige beiter rundt barflekkene og vađđaguohtun i lavere områder. Også mellom fersk fieski 

sjekket vi beiteforholdene og det var kun det øverste laget som var noe vanskeligere å komme gjennom pga. 

skare, men stort sett var det øverste skarelaget tint med godt og vel 5 cm. Ved Bealjjášjávri var Skum flokken å 

beitet rolig og på Searradas var det en annen flokk som beitet.  

 

Selv om det på natta er skareføre og dårlig til vanskelige forhold ned til beitene så var det lett tilgjengelige beiter 

under det øverste skarelaget. Når dette laget tiner ut på dagen så var det ikke noe islag eller hardpakket snø i 

mellomsjiktet eller ned mot bakken. Noen steder over tregrensen var det tjukkere lage øverst som tyder på at 

snølagene er pakket av mildere vær og vind, čeargan, men både over dette området mot toppene og ned mot 

myrdragene i lavere områder var det god tilgang til beiter.  

 

 



 

  



 

 

Været i forkant 

 

I forkant av innmelding om beitekrise så har det vært flere mildværsperioder i Kautokeino og påfølgende 

kaldere periode og nattefrost som har skapt skareføre, noe som ikke er unormalt på denne tiden av året.  

Målestasjonen for bildet under ligger 23,2 km fra Searradas og gir således ikke en fasit, men en pekepinn på 

hvordan været har vært i Searradas på samme tidsrom som målingene er registrert ved Kautokeino 

målestasjon.  

 

 
 

 

Været framover fra den 02.05.23 

For Searradas som da ligger 23,2 kilometer fra målestasjonen er det meldt mildvær 06.05.23 og framover helt til 

11.mai som værvarselet går. Fram til 6.mai meldes det om minusgrader hele døgnet og kaldest med minus 11 

3.mai. Det er ikke unormalt med slike skiftninger i været på våren.   

 

 

Klassifisering 

 

Målingene er gjennomført med utgangspunkt klassifisering/metode med trafikklys som angitt nedenfor, men 

den ble ikke brukt i alle tilfeller. Selv om en lett kom ned til bakken enkelte steder ved å sparke bort litt snø, var 

det ikke tilgjengelige beiter. Vi har valgt å angi tilgjengeligheten til beitet med Nei, Ja og Noe tilgjengelig: 

 

 

 

1: Tilgjengelig: 

Kommer lett ned, ned, uten særlig anstrengelse, når en bruker foten til å flytte snøen. 

 



 

2: Lett tilgjengelig:  

Her må en bruke litt mer kraft for å komme ned, men kommer likevel lett ned til beitet. 

 

 

3: Delvis tilgjengelig: 

Må bruke mer krefter til å komme ned, det kan være delvis sammen pakket snø, kan være mindre islag imellom, 

Det kan være forskjellig grad av hardhet i snøen. Kommer ned til beitet. 

 

 

4: Ikke tilgjengelig: 

Ved kraftig bruk av foten kommer en ikke ned til tilgjengelig beite eller at område er islagt. (I tillegg måler en 

snødybde). 

 

 

Konklusjon:  

 

Befaringsteamets konklusjon er at det ikke er beitekrise i aktuelt område. Beiteforholdene var på 

befaringstidspunktet 1-2 og i høyere områder rett over tregrensen var det stedvis i kategorien 3.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Bilder fra befaringen 

 

 
Lett tilgjengelige beiter utover barflekkene, her var det lett å komme gjennom snøen 1,5 ut fra barflekkens 

kanter.  

 

 

 
Skum flokken beiter sør for løypa ved Bealljášjávri 

 



 
Skarelag øverst, seaŋaš helt ned til bakken under den.  



 
 

Tatt mellom fersk fieski. Her var det også čiegar og noen tynne, men gjennomtrengelige snølag under skaren.  

 

 


